
 
 

 

Informace držitele rozhodnutí o registraci pro pacientky 
 
 
Kterých léčivých přípravků se stahování týká? 
 
Cerazette, por. tbl. flm, 28 tbl 
č.š. 110508, exp 05/2014 
č.š. 110513, exp. 05/2014  
č.š. 110514, exp. 10/2014 
 
Cerazette, por. tbl. flm, 98 tbl 
č.š. 110516, exp. 09/2014 
č.š. 110517, exp. 02/2015 
č.š. 419012, exp. 10/2015 
 
 
Na co se tento léčivý přípravek používá? 
 
Antikoncepce 
 
 
Proč je léčivý přípravek  Cerazette stahován z trhu? 
 
Balení léčivého přípravku Cerazette neobsahují aktuální verzi příbalové informace a informace 
uvedené na obalech nejsou úplné. 
 
 
Bude se léčivý přípravek stahovat také od pacientů? 
 
Nebude. Nedostatky v příbalové informaci nesouvisí s kvalitou léčivého přípravku. 
 
 
Co mám dělat, pokud jsem užívala nebo aktuálně užívám stahovaný léčivý přípravek?  
 
Pacientky užívající tento léčivý přípravek by měly pokračovat v terapii. 
Kvalita léčivého přípravku není dotčena. Jedná se o nedostatky v příbalové informaci. 
Pokud máte jakékoli otázky, zeptejte se svého lékaře nebo lékárníka. 
 
 

Kdy bude léčivý přípravek opět dostupný? 
 
Držitel rozhodnutí o registraci společnost N.V. Organon vynakládá veškeré úsilí, aby byla zajištěna 
dostupnost léčivého přípravku Cerazette na českém trhu. Obnovení dodávek léčivého přípravku se 
předpokládá v červnu 2013. 
 
Co mám dělat, pokud jsem již dopotřebovala poslední balení léčivého přípravku 
  

a) Máte-li recept, lékárna Vám může vydat jiný léčivý přípravek se stejným složením  
b) Nemáte-li recept, navštivte svého ošetřujícího lékaře, který Vám může předepsat jiný léčivý 

přípravek se stejným složením   
 
Kde najdu více informací? 
 
Více informací včetně aktuální příbalové informace naleznete na stránkách Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv zde. 
 
 
 
 

http://www.sukl.cz/modules/medication/download.php?file=PI30999.pdf&type=pil&as=cerazette-pil


 
 

Pokud máte jakékoliv otázky, můžete také kontaktovat zástupce držitele rozhodnutí o registraci 
v České republice 
 
Merck Sharp & Dohme s.r.o. 
Office Park Hadovka 
Evropská 2588/33A 
160 00 Praha 6 
Česká republika 
 
Tel.: +420 233 010 111 
Fax: +420 233 010 133 
 
E-Mail: dpoc_czechslovak@merck.com 
 

 


